[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПАРНАС

РЕШЕНИЕ
22 августа 2014 года                                                                                                 № 51
Об исполнении решений Выборгского районного суда Санкт-Петербурга
Во исполнение решений Выборгского районного суда Санкт-Петербурга от 20 августа 2014 года по гражданским делам № 2-6764/14, № 2-6786/14 и от 21 августа 2014 года по гражданскому делу № 2-6785/14, обязавшие избирательную комиссию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас принять документы на выдвижение и регистрацию от Богданова Павла Викторовича, Гасюка Ивана Викторовича, Колызаева Дмитрия Владимировича, Сумкина Евгения Викторовича, Алексеевой Татьяны Сергеевны, Амбаловой Ренаты Валерьевны, Базуновой Дарины Сергеевны, Городецкого Кирилла Владимировича, Козлова Юрия Федоровича в срок до 22 августа 2014 года включительно и от Острякова Дмитрия Валерьевича, Куликова Олега Юрьевича, Роганкова Андрея Борисовича в срок до 23 августа 2014 года включительно, избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас РЕШИЛА:
1. Создать Рабочую группу избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас по приему и проверке документов на выдвижение и регистрацию (далее – Рабочая группа) в количестве 6 человек, в следующем составе:
1. Т.Н. Парфенова – председатель избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас, руководитель Рабочей группы;
2. О.А. Мишина – секретарь избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас, член Рабочей группы;
3. Л.А. Иванова – член избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас с правом решающего голоса, член Рабочей группы;
4. А.А. Кадников – юрист избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас, член Рабочей группы;
5. А.В. Тимофеев – юрист избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас, член Рабочей группы;
6. Л.Н. Огородников – юрист избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас, член Рабочей группы.

2. Утвердить Положение о Рабочей группе согласно приложению к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас в сети Интернет по электронному адресу http://www.ikmo-parnas.ru/ и на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас в сети Интернет по электронному адресу http://www.мопарнас.рф/.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас Парфенову Т.Н.
Председатель избирательной

комиссии внутригородского

муниципального образования

Санкт-Петербурга

муниципального округа Парнас                                                    Т.Н. Парфенова
Секретарь избирательной

комиссии внутригородского

муниципального образования

Санкт-Петербурга
муниципального округа Парнас                                                        О.А. Мишина

УТВЕРЖДЕНО
решением избирательной комиссии

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Парнас

от 21 августа 2014 г. № 51
Положение

о Рабочей группе
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок приема и проверки избирательной комиссией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас документов на выдвижение и регистрацию, предоставляемые Богдановым Павлом Викторовичем, Гасюком Иваном Викторовичем, Колызаевым Дмитрием Владимировичем, Сумкиным Евгением Викторовичем, Алексеевой Татьяной Сергеевной, Амбаловой Ренатой Валерьевной, Базуновой Дариной Сергеевной, Городецким Кириллом Владимировичем, Козловым Юрием Федоровичем, Остряковым Дмитрием Валерьевичем, Куликовым Олегом Юрьевичем, Роганковым Андреем Борисовичем.
1.2. Состав Рабочей группы утверждается решением избирательной комиссией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас.
1.3. Для обеспечения деятельности Рабочей группы могут привлекаться специалисты УФМС по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области, эксперты-почерковеды и специалисты иных государственных органов.
1.4. Количественный состав специалистов, привлекаемых для работы в Рабочей группе, определяется с учетом задач Рабочей группы, объема предоставляемых документов и может меняться на различных этапах деятельности Рабочей группы.
2. Приём Рабочей группой документов на выдвижение и регистрацию
2.1. Приём Рабочей группой документов для выдвижения и регистрации осуществляется от Богданова Павла Викторовича, Гасюка Ивана Викторовича, Колызаева Дмитрия Владимировича, Сумкина Евгения Викторовича, Алексеевой Татьяны Сергеевны, Амбаловой Ренаты Валерьевны, Базуновой Дарины Сергеевны, Городецкого Кирилла Владимировича, Козлова Юрия Федоровича в срок до 22 августа 2014 года включительно.

2.2. Приём Рабочей группой документов для выдвижения и регистрации осуществляется от Острякова Дмитрия Валерьевича, Куликова Олега Юрьевича, Роганкова Андрея Борисовича в срок до 23 августа 2014 года включительно.

2.3. В целях обеспечения качественной обработки принимаемых документов от лиц, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Положения, их прием производится Рабочей группой в следующем порядке:
	Дата
(д.м.г.)
	Время, часы

	Адрес места нахождения Рабочей группы

	22 августа 2014 года
	с 14.00 до 20.00
	г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 30

	23 августа 2014 года
	с 14.00 до 20.00
	г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 30

2.4. Ответственность за предоставление документов на выдвижение и регистрацию, за полноту содержащихся в них сведений, а также за соответствие оформления предоставляемых документов требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ (далее – Федеральный закон), Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» от 26 мая 2014 года № 303-46 (далее – Закон Санкт-Петербурга), возлагается на лиц, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Положения.
2.5. После приёма Рабочей группой документов для выдвижения и регистрации от лиц, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Положения, Рабочая группа незамедлительно выдает данным лицам письменное подтверждение о получении документов для выдвижения или для регистрации. Письменное подтверждение составляется в двух экземплярах, которые могут изготавливаться как машинописным так и рукописным способом, один из которых передается лицу, который передал документы, а второй хранится в избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас.

3. Проверка принятых Рабочей группой документов

на выдвижение и регистрацию
3.1. Рабочая группа осуществляет проверку предоставленных документов для выдвижения и регистрации от лиц, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Положения, руководствуясь Федеральным законом, Законом Санкт-Петербурга.
При выявлении неполноты сведений или несоблюдения требований Федерального закона, Закона Санкт-Петербурга в предоставленных документах для выдвижения и регистрации лица, указанного в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Положения, Рабочая группа извещает данное лицо о неполноте сведений, в представленных документах или о несоблюдении требований Федерального закона, Закона Санкт-Петербурга в порядке предусмотренном Федеральным законом, Законом Санкт-Петербурга.
3.2. Результаты проверки подписей избирателей, проставленных в подписном листе поддержки выдвижения кандидата, заносятся членом Рабочей группы в ведомость проверки подписных листов (далее – ведомость проверки) (приложение № 1 к настоящему Положению), в которой указывается номер папки, фамилия, имя, отчество лица, чья подпись признана недостоверной, основания (причины) признания подписей недостоверными, ссылка на норму Федерального закона, Закона Санкт-Петербурга, предусматривающую данные основания (причины).
Ведомость проверки составляется по каждому кандидату и подписывается составившим ее членом (членами) Рабочей группы.
Если ведомость проверки составляется на нескольких листах, то листы ведомости нумеруются и каждый лист ведомости проверки подписывается членом (членами) Рабочей группы.
В случае необходимости к ведомости проверки могут прилагаться официальные документы, на основании которых соответствующие подписи были признаны недостоверными.
3.3. По окончании проверки достоверности подписей избирателей в подписных листах по каждому кандидату составляется итоговый протокол по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению, который формируется на основании информации, содержащейся в ведомости проверки и подписывается руководителем Рабочей группы.

В Итоговом протоколе указывается количество заявленных, количество представленных подписей, а также количество подписей, проставленных в подписных листах поддержки кандидата, признанных недостоверными и не засчитанными, с указанием оснований признания их таковыми.

В итоговом протоколе указываются дата и время его подписания, а также дата и время получения его копии кандидатом.
4. Подготовка проектов решений ИК МО Парнас о регистрации
(отказе в регистрации) кандидата

4.1. Рабочая группа готовит проект решения избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас о регистрации кандидата либо о мотивированном отказе в его регистрации.

4.2. В случае отказа в регистрации кандидата избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас в течение одних суток с момента принятия решения избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас об отказе в регистрации обязана выдать кандидату копию соответствующего решения избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас с изложением оснований отказа в регистрации.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о рабочей группе
	Ведомость проверки подписных листов №

кандидат в депутаты муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас пятого созыва по многомандатному избирательному округу № ___ _____________________________________________________________________
	Папка №

	Листов в папке

	Подписей в папке

	№ папки
	№ строки на листе

	ФИО лица, чья подпись

признана недостоверной и (или) недействительной
	Основание признания подписи недостоверной и (или) недействительной

	Проверяющий

	(подпись, инициалы, фамилия)

	Эксперт

	(подпись, инициалы, фамилия)

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о рабочей группе

Итоговый протокол проверки подписных
листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения
кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас пятого созыва по многомандатному избирательному округу № ___
_________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

________________________

(дата составления)

	Количество заявленных подписей
	____________

	Количество представленных подписей
	____________

	Количество проверенных подписей
	____________

	Количество подписей, признанных недостоверными и (или) недействительными
	____________

	№

п/п
	Основания (причины)

признания подписей недостоверными и (или) недействительными
	Количество недостоверных и (или) недействительных  подписей

	ИТОГО:

В соответствии с подпунктом «___» пункта ____ статьи ___ Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» от 26 мая 2014 года № 303-46 имеются (либо не имеются) основания для отказа в регистрации кандидата в депутаты муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас пятого созыва по многомандатному избирательному округу № ____   ________________________________________________________________.

Руководитель Рабочей группы   ___________________    ______________________

                             МП                                    (инициалы, фамилия)                                   (подпись)

Протокол получен
«___» ______ 2014 года __________________________ _______________________

                                             (инициалы, фамилия, подпись)                           (подпись)